publik ini merupakan suatu kesatuan yang paling mempengaruhi, terkait kegiatan

satu dangan kegiatan lainnya.114

Disini Fatimah Mernissi juga menemukan beberapa pemimpin ataupun

ratu penguasah dalam sejarah pemerintah Islam di berbagai negara.115 Salah

satuhnya iyalah Sulthanah Radhiyah, memerintah New Delhi pada tahun 634

H/1236 M, ia anak seorang budak, yang dimana masyarakatnya masih memegang

tradisi kastaisme dalam kehidupan di masyarakatnya, dalam hal ia mampu

mebuktikan dengan perjuangan dan kerja keras akhirnya, ia berhasil menjadi

seorang sultan yang berkuasa di New Delhi, sekaligus membuktikan kepada